
 
 

 

 

Российская        Федерация 

Чукотский    автономный    округ 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ 
 

РЕШЕНИЕ 

( XXХXI сессии II созыва) 
 

 

   19.04.2013 г № 178 с. Чуванское 

 

 

 

 

 

 

 

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

Положения о порядке организации  и проведения публичных слушаний на тер-

ритории сельского поселения Чуванское, утвержденного Решением Совета де-

путатов сельского поселения Чуванское от 12 октября 2007 года № 25, 

 Совет депутатов сельского поселения Чуванское 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Вынести на публичные слушания проект Решения Совета депутатов 

сельского поселения Чуванское «Об исполнении бюджета сельского поселения 

Чуванское за 2012 год» согласно Приложению 1. 

 2. Назначить по инициативе Совета депутатов сельского поселения Чу-

ванское публичные слушания по проекту Решения Совета депутатов сельского 

поселения Чуванское «Об исполнении бюджета сельского поселения Чуванское 

за 2012 год» на 29 апреля 2013 года. Начало слушаний в 18-00 часов, по адресу: 

с. Чуванское,  в помещении Администрации сельского поселения. 

О назначении публичных слушаний по 

проекту Решения Совета депутатов 

сельского поселения Чуванское «Об 

исполнении бюджета сельского поселе-

ния Чуванское за 2012 год»  



2 
 

 3. Установить, что публичные слушания по проекту Решения Совета де-

путатов сельского поселения Чуванское «Об исполнении бюджета сельского 

поселения Чуванское за 2012 год» проводятся в порядке, предусмотренном По-

ложением о порядке организации и проведении публичных слушаний на терри-

тории сельского поселения Чуванское. 

           4. Утвердить состав организационного комитета, уполномоченного на 

проведение публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов сель-

ского поселения Чуванское «Об исполнении бюджета сельского поселения Чу-

ванское за 2012 год» согласно Приложению 2. 

            5. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

 

Глава сельского  

поселения   Чуванское                                                                      А.Н. Тынескин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

                 Приложение 1 

к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Чуванское 

от___________№178 

 

 

 

Проект 

Об исполнении бюджета сельского  

поселения Чуванское за 2012 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов сельского поселения Чуванское 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Чуван-

ское за 2012 год по расходам в сумме 3 769,8 тыс. рублей и по доходам в сумме 

3 891,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюдже-

та) в сумме 121,4 тыс. рублей и со следующими показателями: 

 

по объему поступлений доходов местного бюджета за 2012 год согласно 

Приложению 1 к настоящему Решению; 

 

по распределению бюджетных ассигнований за 2012 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета согласно Приложению 2 к настоящему Решению; 

  

 по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2012 год со-

гласно Приложению 3 к настоящему Решению; 

  

 по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 

за 2012 год согласно Приложению 4 к настоящему Решению. 

   

 2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

 

Глава сельского  
поселения   Чуванское                                                                          А.Н. Тынескин  
 

 

 

 

 



4 
 

 

Приложение 1 

к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Чуванское 

от___________№_____ 
 

 

 

Поступления доходов местного бюджета за 2012 год 

 

Код  бюджетной клас-

сификации 
Наименование 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

полне-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 

      28,1    36,6    130,2% 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-

ХОДЫ 

      12,5    14,6    116,8% 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

      12,5    14,6    116,8% 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых яв-

ляется налоговый агент, за исклю-

чением доходов, в отношении ко-

торых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налого-

вого кодекса Российской Федера-

ции 

12,5    14,6    116,8% 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-

ШЛИНА 

      11,3    13,2    116,8% 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за со-

вершение нотариальных дейст-

вий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими уч-

реждениями Российской Феде-

рации) 

      11,3    13,2    116,8% 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за со-

вершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, упол-

номоченными в соответствии с за-

конодательными актами Россий-

ской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

11,3    13,2    116,8% 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-

НИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-

ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-

ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

        0,6    0,6    100,0% 



5 
 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользо-

вание государственного и муни-

ципального имущества (за ис-

ключением имущества бюджет-

ных и автономных учреждений, 

а также имущества государст-

венных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том чис-

ле казенных) 

        0,6    0,6    100,0% 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная собст-

венность на которые не разгра-

ничена, а также средства от про-

дажи права на заключение дого-

воров аренды указанных зе-

мельных участков 

        0,6    0,6    100,0% 

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные уча-

стки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена 

и которые расположены в грани-

цах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение до-

говоров аренды указанных зе-

мельных участков 

        0,6    0,6    100,0% 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗ-

МЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

        3,7    8,2    221,6% 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денеж-

ных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущер-

ба 

        3,7    8,2    221,6% 

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляе-

мые в бюджеты поселений 

        3,7    8,2    221,6% 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 

 3 854,6    3 854,6    100,0% 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

 3 854,6    3 854,6    100,0% 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муни-

ципальных образований 

 3 126,3    3 126,3    100,0% 

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 

 3 126,3    3 126,3    100,0% 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспе-

ченности 

3 126,3    3 126,3    100,0% 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов     670,0    670,0    100,0% 



6 
 

Российской Федерации и муни-

ципальных образований (меж-

бюджетные субсидии) 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии     670,0    670,0    100,0% 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам посе-

лений 

670,0    670,0    100,0% 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муни-

ципальных образований  

      58,3    58,3    100,0% 

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуще-

ствление первичного воинского 

учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

      58,3    58,3    100,0% 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений 

на осуществление первичного во-

инского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариа-

ты 

58,3    58,3    100,0% 

  ИТОГО  ДОХОДОВ:  3 882,7    3 891,2    100,2% 

Собственные доходы 

местного бюджета 

  3 824,4    3 832,9    100,2% 

Доходы для расчета 

дефицита местного 

бюджета и предельного 

объема муниципально-

го долга 

  28,1    36,6    130,2% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Приложение 2 

к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Чуванское 

от___________№_____ 
 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований за 2012 год по разделам и подраз-

делам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюд-

жета 

 

Наименование 
Раз-

дел 

Под

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

полне-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего расходов         4 059,2  3 769,8  92,9% 

Общегосударственные во-

просы 

01       2 031,3  1 881,3  92,6% 

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Феде-

рации и органа местного 

самоуправления 

01 02     894,4  894,4  100,0% 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов государственной 

власти субъектов РФ и орга-

нов местного самоуправле-

ния  

01 02 002 00 00   894,4  894,4  100,0% 

Глава муниципального обра-

зования 

01 02 002 03 00   894,4  894,4  100,0% 

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправле-

ния  

01 02 002 03 00 500 894,4  894,4  100,0% 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 

01 04     1 136,9  986,9  86,8% 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов государственной 

власти субъектов РФ и орга-

нов местного самоуправле-

ния 

01 04 002 00 00   942,9  876,9  93,0% 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   942,9  876,9  93,0% 

Центральный аппарат муни- 01 04 002 04 10   942,9  876,9  93,0% 



8 
 

ципальных органов 

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправле-

ния 

01 04 002 04 10 500 942,9  876,9  93,0% 

Публичные обязательства 

органов местного самоуправ-

ления 

01 04 777 00 00   194,0  110,0  56,7% 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа 

01 04 777 01 01   194,0  110,0  56,7% 

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправле-

ния 

01 04 777 01 01 500 194,0  110,0  56,7% 

Национальная оборона  02       58,3  58,3  100,0% 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 

02 03     58,3  58,3  100,0% 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций 

02 03 001 00 00   58,3  58,3  100,0% 

Осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

02 03 001 36 00   58,3  58,3  100,0% 

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправле-

ния 

02 03 001 36 00 500 58,3  58,3  100,0% 

Национальная  экономика 04       160,0  140,5  87,8% 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

04 09     160,0  140,5  87,8% 

Благоустройство 04 09 600 00 00   160,0  140,5  87,8% 

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных соору-

жений на них в границах го-

родских округов и поселений 

в рамках благоустройства 

04 09 600 02 00   160,0  140,5  87,8% 

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправле-

ния 

04 09 600 02 00 500 160,0  140,5  87,8% 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       1 809,6  1 689,7  93,4% 

Жилищное хозяйство 05 01     1 134,1  1 049,8  92,6% 

Резервные фонды 05 01 070 00 00   670,0  669,8  100,0% 

Резервные фонды местных 

администраций 

05 01 070 05 00   670,0  669,8  100,0% 

Прочие расходы 05 01 070 05 00 013 670,0  669,8  100,0% 

Капитальный ремонт госу-

дарственного жилищного 

фонда субъектов Российской 

Федерации и муниципально-

го жилищного фонда 

05 01 350 02 00   464,1  380,0  81,9% 

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправле-

05 01 350 02 00 500 464,1  380,0  81,9% 



9 
 

ния 

Благоустройство  05 03     675,5  639,9  94,7% 

Благоустройство 05 03 600 00 00   675,5  639,9  94,7% 

Уличное освещение 05 03 600 01 00   223,4  223,4  100,0% 

Иные межбюджетные транс-

ферты 

05 03 600 01 00 017 217,9  217,9  100,0% 

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправле-

ния 

05 03 600 01 00 500 5,5  5,5  100,0% 

Организация и содержание 

мест захоронения 

05 03 600 04 00   10,0  10,0  100,0% 

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправле-

ния 

05 03 600 04 00 500 10,0  10,0  100,0% 

Прочие мероприятия по бла-

гоустройству городских ок-

ругов и  поселений 

05 03 600 05 00   442,1  406,5  91,9% 

Выполнение функций орга-

нами местного самоуправле-

ния 

05 03 600 05 00 500 442,1  406,5  91,9% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

Приложение 3 

к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Чуванское 

от___________№_____ 
 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения за 2012 год 

 

Наименование 

Гла

вны

й 

рас

по-

ря-

ди-

тель 

Ра

зде

л 

Под

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Испол-

нено 

(тыс. 

руб.) 

% ис-

полне-

ния 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация сель-

ского поселения  

709         4 059,2  3 769,8  92,9% 

Общегосударственные 

вопросы 

  01       2 031,3  1 881,3  92,6% 

Функционирование 

высшего должностно-

го лица субъекта Рос-

сийской Федерации и 

органа местного само-

управления 

  01 02     894,4  894,4  100,0% 

Руководство и управле-

ние в сфере установ-

ленных функций орга-

нов государственной 

власти субъектов РФ и 

органов местного само-

управления  

  01 02 002 00 00   894,4  894,4  100,0% 

Глава муниципального 

образования 

  01 02 002 03 00   894,4  894,4  100,0% 

Выполнение функций 

органами местного са-

моуправления  

  01 02 002 03 00 500 894,4  894,4  100,0% 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполнитель-

ных органов государ-

ственной власти субъ-

ектов Российской Фе-

дерации, местных ад-

министраций 

  01 04     1 136,9  986,9  86,8% 

Руководство и управле-

ние в сфере установ-

  01 04 002 00 00   942,9  876,9  93,0% 



11 
 

ленных функций орга-

нов государственной 

власти субъектов РФ и 

органов местного само-

управления 

Центральный аппарат   01 04 002 04 00   942,9  876,9  93,0% 

Центральный аппарат 

муниципальных орга-

нов  

  01 04 002 04 10   942,9  876,9  93,0% 

Выполнение функций 

органами местного са-

моуправления 

  01 04 002 04 10 500 942,9  876,9  93,0% 

Публичные обязатель-

ства органов местного 

самоуправления 

  01 04 777 00 00   194,0  110,0  56,7% 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза ба-

гажа 

  01 04 777 01 01   194,0  110,0  56,7% 

Выполнение функций 

органами местного са-

моуправления 

  01 04 777 01 01 500 194,0  110,0  56,7% 

Национальная оборо-

на  

  02       58,3  58,3  100,0% 

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 

  02 03     58,3  58,3  100,0% 

Руководство и управле-

ние в сфере установ-

ленных функций 

  02 03 001 00 00   58,3  58,3  100,0% 

Осуществление пер-

вичного воинского уче-

та на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

  02 03 001 36 00   58,3  58,3  100,0% 

Выполнение функций 

органами местного са-

моуправления 

  02 03 001 36 00 500 58,3  58,3  100,0% 

Национальная  эко-

номика 

  04       160,0  140,5  87,8% 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

  04 09     160,0  140,5  87,8% 

Благоустройство   04 09 600 00 00   160,0  140,5  87,8% 

Содержание автомо-

бильных дорог и инже-

нерных сооружений на 

них в границах город-

ских округов и поселе-

ний в рамках благоуст-

ройства 

  04 09 600 02 00   160,0  140,5  87,8% 

Выполнение функций 

органами местного са-

  04 09 600 02 00 500 160,0  140,5  87,8% 



12 
 

моуправления 

Жилищно-

коммунальное хозяй-

ство 

  05       1 809,6  1 689,7  93,4% 

Жилищное хозяйство   05 01     1 134,1  1 049,8  92,6% 

Резервные фонды   05 01 070 00 00   670,0  669,8  100,0% 

Резервные фонды мест-

ных администраций 

  05 01 070 05 00   670,0  669,8  100,0% 

Прочие расходы   05 01 070 05 00 013 670,0  669,8  100,0% 

Капитальный ремонт 

государственного жи-

лищного фонда субъек-

тов Российской Феде-

рации и муниципально-

го жилищного фонда 

  05 01 350 02 00   464,1  380,0  81,9% 

Выполнение функций 

органами местного са-

моуправления 

  05 01 350 02 00 500 464,1  380,0  81,9% 

Благоустройство    05 03     675,5  639,9  94,7% 

Благоустройство   05 03 600 00 00   675,5  639,9  94,7% 

Уличное освещение   05 03 600 01 00   223,4  223,4  100,0% 

Иные межбюджетные 

трансферты 

  05 03 600 01 00 017 217,9  217,9  100,0% 

Выполнение функций 

органами местного са-

моуправления 

  05 03 600 01 00 500 5,5  5,5  100,0% 

Организация и содер-

жание мест захороне-

ния 

  05 03 600 04 00   10,0  10,0  100,0% 

Выполнение функций 

органами местного са-

моуправления 

  05 03 600 04 00 500 10,0  10,0  100,0% 

Прочие мероприятия по 

благоустройству город-

ских округов и  поселе-

ний 

  05 03 600 05 00   442,1  406,5  91,9% 

Выполнение функций 

органами местного са-

моуправления 

  05 03 600 05 00 500 442,1  406,5  91,9% 

Всего расходов            4 059,2  3 769,8  92,9% 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

Приложение 4 

к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Чуванское 

от___________№_____ 
 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за 

2012 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)   -176,5 121,4 

Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации 

Наименование 
Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИ-

НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

    176,5    -   121,4    

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

    176,5    -   121,4    

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюдже-

тов 

-3 882,7    -3 891,2    

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

- 3 882,7    - 3 891,2    

01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

- 3 882,7    - 3 891,2    

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  поселений 

- 3 882,7    - 3 891,2    

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 

 4 059,2     3 769,8    

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

  4 059,2      3 769,8    

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

  4 059,2      3 769,8    

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  поселений 

  4 059,2      3 769,8    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 

Приложение 2 

к Решению Совета депутатов  

сельского поселения Чуванское 

от 19.04.2013 г. № 178 
 

 

                   

 

Состав организационного комитета, уполномоченного на проведение пуб-

личных слушаний по проекту Решения Совета депутатов сельского посе-

ления Чуванское «Об исполнении бюджета сельского поселения Чуванское 

за 2012 год» 

 

№ Ф.И.О. Статус, должность (для работающих) 

 

1. Шарыпов Григорий Владими-

рович 

Заместитель Председателя Совета депутатов 

сельского поселения Чуванское   

 

2. Ранаквургин Сергей Романо-

вич  

Депутат Совета депутатов Сельского поселения 

Чуванское  

3. Тынескин Николай Николае-

вич 

Депутат Совета депутатов сельского поселения 

Чуванское  

4. Кевкей Вера Петровна Депутат Совета депутатов сельского поселения 

Чуванское  
 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Чуванское                                           А.Н. Тынескин   

 


